[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
ВОЗНЕСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 17  »  октября    2022г.                    с. Вознесенка   	                    	     №  27

[bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18][bookmark: OLE_LINK19]О внесении дополнений и изменений в решение от 23.12.2021 года  № 34«О бюджете Вознесенского сельсовета  на 2022 год и плановый период 2023-2024гг.»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуюсь Уставом Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края, Вознесенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Статья 1.
1.1. На основании уведомления финансового управления администрации  Березовского района Красноярского края от  09.09.2022г. №  964  увеличить доходы местного бюджета по коду  013 2 02 49999 10 0000 150 " Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений " в сумме 678 000,00 рублей.
1.2. Дополнительно поступившие доходы направить на раздел 0104 целевую статью 8510080230  вид расхода 244 в сумме 448 074,70 рублей, на раздел 0503 целевую статью 0710080020  вид расхода 244 в сумме 229925,30 рублей.

Статья 2.
2.1. На основании уведомления финансового управления администрации  Березовского района Красноярского края от  25.08.2022г. №  902  увеличить доходы местного бюджета по коду  013 2 02 49999 10 0000 150 " Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений " в сумме 57 660,00 рублей, за счет иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение (возмещение) расходных обязательств муниципальных образований, связанных с увеличением с 1 июня 2022 года региональных выплат.
2.2. Дополнительно поступившие доходы направить на раздел 0104 целевую статью 8510010340 вид расхода 121 в сумме 36 753,45 рублей, на раздел 0104 целевую статью 8510010340 вид расхода 129 в сумме 11 099,55 рублей, на раздел 0801 целевую статью 8510010340 вид расхода 540 в сумме 9 807,00 рублей.

[bookmark: _GoBack]
Статья 3.
3.1. На основании уведомления финансового управления администрации  Березовского района Красноярского края от  26.08.2022г. №  1407  увеличить доходы местного бюджета по коду  013 2 02 35118 10 0000 150 " Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты " в сумме 10 972,00 рублей.
3.2. Дополнительно поступившие доходы направить на раздел 0203 целевую статью 8510051180  вид расхода 121 в сумме 8 427,03 рублей, на раздел 0203 целевую статью 8510051180  вид расхода 129 в сумме 2 544,97 рублей.

Статья4.
4.1. Увеличить доходы, за счет дополнительно запланированных поступлений, по коду 013 1 16 0 2020 02 0000 140 «Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов» на сумму 2 000,00 рублей.
4.2. Увеличить доходы, за счет дополнительно запланированных поступлений, по коду 013 1 13 0 2995 10 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений» на сумму 7 338,54 рубля.
4.3. Увеличить доходы, за счет дополнительно запланированных поступлений, по коду 013 1 14 02 053 10 0000 410 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» на сумму 210 500,00 рублей.

Статья 5.
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]5.1. Уменьшить бюджетные ассигнования с раздела 0310 целевой статьи 07900S4120 вида расхода 244 на сумму 24 097,00  рублей, с раздела 0310 целевой статьи 0790080010 вида расхода 244 на сумму 30 000,00  рублей.
[bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16]5.2. Высвобожденные в п. 5.1. ассигнования направить на раздел 0310 целевой статьи 07900S4120 вида расхода 123 в сумме 24 097,00 рублей.

        Статья 6.
6.1. Утвердить основные характеристики местного бюджета
на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 37 643 331,53 рубля;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме
38 121 513,11 рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 478 181,58 рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в сумме 478 181,58 рублей согласно приложению № 1
к настоящему Решению.

Статья 7.
7.1. Утвердить доходы местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
7.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам
и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023-2024гг согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
7.3. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2022 год согласно приложению  № 4 к настоящему Решению.
7.4. Утвердить  распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Вознесенского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2022 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
7.5.Утвердить перечень муниципальных программ согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

Статья 8. Вступление в силу настоящего Решения
8.1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета».
8.2. Решение вступает со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель Вознесенского сельского Совета депутатов

Д.В. Козлов _____________
Глава
Вознесенского сельсовета

Т.П. Шмаль_________